ATA DE JUSTIFICATIVA

PROCESSO LICITATÓTIO Nº. 059/2025

CREDENCIAMENTO Nº. 005/2025

 Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 08:30 horas, na

sede da Prefeitura Municipal de Piranga/MG, reuniram-se o Agente de Contratação e sua

equipe de Apoio, com a finalidade de analisar a documentação apresentada para fins de

credenciamento de monitor de transporte escolar, conforme disposto em edital.

 Durante a sessão foi dada continuidade ao julgamento da documentação, e análise

das declarações entregues, conforme oportunizado anteriormente. Após a convocação para

regularização das declarações, observa-se que as seguintes pessoas trouxeram as

declarações que precisavam de regularização sendo elas:

NOME OBSERVAÇÃO

TAMIRES MATIAS VICENTE ANEXO V

ALINE CRISTINA DOS SANTOS DIAS ANEXO V

ELIZANGELA LOURDES DE MIRANDA ANEXO V

GEIZIANE LIBERATO COELHO ANEXO V

NIVEA MILAGRES DA SILVA ZACARIAS ANEXO V

CARLA CAMILA CAMARA ANEXO V

AMANDA DO ANSCIMENTO DIAS

NEPOMUCENO

ANEXO V

GIULLY MOREIRA DE CARVALHO ANEXO V

MARIA DAS GRACAS DE CARVALHO ANEXO V

JOICE DE SOUZA RESENDE ANEXO V

NAYARA DEISYANE VENTURA ANEXO V

MARCOS SETEMBRINO ANEXO V

NATALIA EDUARDA ROSA MURTINHO ANEXO V

Diante disso, e após análise dos documentos observa-se o seguinte:

NOME FALTA

SOURARA TERESA FERREIRA DA SILVA HABILITADO

MARIANA MARTINS DE SOUZA HABILITADO

JAINE DE OLIVEIRA CARNEIRO HABILITADO

RAQUEL SILVA FERREIRA HABILITADO

ALINE CRISTINA SANTOS DIAS HABILITADO

ALESSANDRO ROLLYNNESES FRANCELINO HABILITADO

TAMIRES MATIAS VICENTE HABILITADO

JUNIO LIBERATO DA LUZ HABILITADO

ADRIANA GOMES TELES HABILITADO

LUCIENE MARTINS DOS REIS HELENO HABILITADO

LYA KARLLA TOMAS CISTONETTO HABILITADO

GILMARA SOUZA SANTANA HABILITADO

JOICE DE SOUZA RESENDE HABILITADO

CINTIA CLEMENTINA RIBEIRO HABILITADO

AMANDA DO NASCIMENTO DIAS NEPOMUCENO HABILITADO

NATÁLIA CRISTINA ROMANO DE BRITO HABILITADO

NIVEA MILAGRES DOS SANTOS ZACARIAS HABILITADO

MONYCK SANTIAGO BRAS
INABILITADA POR NÃO APRESENTAR ANTECEDENTES
CRIMINAIS, NÃO FOI POSSIVEL REALIZAR CONSULTA

VITORIA DE OLIVEIRA DA SILVA

INABILITADA POR NÃO APRESENTAR CERTIDÃO DE
DISTRIBUIÇÃO CRIMINAL, NÃO FOI POSSIVEL REALIZAR

CONSULTA

SUELY DE PAULA GUADALBERTO
INABILITADA POR NÃO APRESENTAR  ANEXO V E O

ANEXO VI

CHAYANE DO CARMO LIMA HABILITADO

GEIZIANE LIBERATO COELHO HABILITADO

NAYARA DEISYANE VENTURA HABILITADO

ELISANGELA LOURDES DE MIRANDA HABILITADO

MARCOS SETEMBRINO PAIVA DE OLIVEIRA HABILITADO

RAYANE GABRIELLE ARAUJO DA LUZ HABILITADO

VIVIANE FELIX MACIEL HABILITADO

MARIA DAS GRAÇAS DE CARVALHO HABILITADO

LUANA DO CARMO SANTOS  HABILITADO

CARLA CAMILA CÂMARA HABILITADO

KARINA GONÇALVES FANTICELE HABILITADO

GIULLY MOREIRA DE CARVALHO HABILITADO

MICHELE LETICIA MARIO

INABILITADO POR NÃO APRESENTAR : CND FEDERAL,
TRABALHISTA, ESTADUAL, MUNICIPAL, INSOLVÊNCIA

CIVIL, DISTRIBUIÇÃO CRIMINAL, ANTECEDENTES

CRIMINAIS, INDONEIDADE TCU E CNJ E OS ANEXOS IV, IV

E V

NATÁLIA EDUARDA ROSA MURTINHO HABILITADO

CLEIDISON DA SILVA LUCIANO HABILITADO

NAYARA ARAUJO PEREIRA HABILITADO

Após o julgamento, segue a seguinte classificação final:

 NOME DN ESCOLARIDADE PROTOCOLO IDADE

1 CARLA CAMILA CÂMARA 06/07/1987 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 02/04/2025 37

2
SOURARA TERESA FERREIRA

DA SILVA 20/12/1991 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 26/03/2025 33

3
MARIANA MARTINS DE

SOUZA 18/05/1992 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 26/03/2025 32

4
RAYANE GABRIELLE ARAUJO

DA LUZ 31/08/1997 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 31/03/2025 27

5 JAINE DE OLIVEIRA CARNEIRO 13/06/1998 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 26/03/2025 26

6 VIVIANE FELIX MACIEL 14/01/2003 ENSINO SUPERIOR COMPLETO 01/04/2025 22

7 RAQUEL SILVA FERREIRA 12/06/1974 ENSINO SUPERIOR INCOMPLETO 26/03/2025 50

8 ALINE CRISTINA SANTOS DIAS 14/02/1988 ENSINO SUPERIOR INCOMPLETO 26/03/2025 37

9
ALESSANDRO ROLLYNNESES

FRANCELINO 28/09/1990 ENSINO SUPERIOR INCOMPLETO 26/03/2025 34

10 TAMIRES MATIAS VICENTE 18/12/1995 ENSINO SUPERIOR INCOMPLETO 26/03/2025 29

11 JUNIO LIBERATO DA LUZ 16/10/1996 ENSINO SUPERIOR INCOMPLETO 26/03/2025 28

12 ADRIANA GOMES TELES 02/05/2000 ENSINO SUPERIOR INCOMPLETO 26/03/2025 24

13
KARINA GONÇALVES

FANTICELE 10/03/2005 ENSINO SUPERIOR INCOMPLETO 02/04/2025 20

14
LUCIENE MARTINS DOS REIS

HELENO 23/02/1975 ENSINO MÉDIO COMPLETO 26/03/2025 50

15
LYA KARLLA TOMAS

CISTONETTO 14/04/1979 ENSINO MÉDIO COMPLETO 26/03/2025 45

16
MARIA DAS GRAÇAS DE

CARVALHO 05/11/1980 ENSINO MÉDIO COMPLETO 01/04/2025 44

17 GILMARA SOUZA SANTANA 27/06/1982 ENSINO MÉDIO COMPLETO 26/03/2025 42

18 JOICE DE SOUZA RESENDE 06/04/1983 ENSINO MÉDIO COMPLETO 26/03/2025 41

19 CINTIA CLEMENTINA RIBEIRO 23/11/1984 ENSINO MÉDIO COMPLETO 26/03/2025 40

20
AMANDA DO NASCIMENTO

DIAS NEPOMUCENO 27/05/1988 ENSINO MÉDIO COMPLETO 26/03/2025 36

21 GEIZIANE LIBERATO COELHO 07/08/1995 ENSINO MÉDIO COMPLETO 28/03/2025 29

22 NAYARA DEISYANE VENTURA 09/10/1995 ENSINO MÉDIO COMPLETO 28/03/2025 29

23 CHAYANE DO CARMO LIMA 01/04/1998 ENSINO MÉDIO COMPLETO 27/03/2025 27

24
GIULLY MOREIRA DE

CARVALHO 08/04/1997 ENSINO MÉDIO COMPLETO 02/04/2025 27

25
NATÁLIA CRISTINA ROMANO

DE BRITO 19/09/1997 ENSINO MÉDIO COMPLETO 26/03/2025 27

26 LUANA DO CARMO SANTOS  05/06/2000 ENSINO MEDIO COMPLETO 01/04/2025 24

27
NIVEA MILAGRES DOS

SANTOS ZACARIAS 17/08/2001 ENSINO MÉDIO COMPLETO 26/03/2025 23

28 CLEIDISON DA SILVA LUCIANO 29/06/2002 ENSINO MÉDIO COMPLETO 02/04/2025 22

29 NAYARA ARAUJO PEREIRA 29/10/2005 ENSINO MÉDIO COMPLETO 03/04/2025 19

30
ELISANGELA LOURDES DE

MIRANDA 16/04/1986
ESCOLARIDADE NÃO

INFORMADA 28/03/2025 38

31
MARCOS SETEMBRINO PAIVA

DE OLIVEIRA 03/09/1997
ESCOLARIDADE NÃO

INFORMADA 28/03/2025 27

32
NATÁLIA EDUARDA ROSA

MURTINHO 12/05/2001
ESCOLARIDADE NÃO

INFORMADA 02/04/2025 23

Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos desta reunião e para constar

vai a presente ata assinada pelo Agente de Contratação e sua equipe de apoio.

Piranga/MG, 10 de abril de 2025.

Rafael Martins

Agente de Contratação

Marcus Tomaz Heleno

Equipe de Apoio

Maria Luzia Rezende de Lima

Equipe de Apoio